Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020100300

300

Nº 23, quarta-feira, 1 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE LAGOA DE PEDRAS/RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria nº. 004/2023, torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo "MENOR VALOR POR LOTE" destinado a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DO PETRÓLEO ACONDICIONADO
EM BOTIJAS DE 13KG E ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM GARRAFÃO DE 20 LITROS, conforme
especificações contidas no Edital. A sessão pública, para realização de sessão de lances,
será realizada às 09:00 do dia 13 de fevereiro de 2023. A abertura das propostas de
preços, será às 09:00 do dia 13 de fevereiro de 2023. As propostas serão recebidas
exclusivamente por meio eletrônico até às 08h59 (Horário de Brasília) do dia 13 de
fevereiro de 2023, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores
informações podem ser solicitadas através do e-mail cpllagoadepedras@yahoo.com.br.

Lagoa de Pedras/RN, 31 de janeiro de 2023.
JALMIR AMADOR DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - SMS

Processo Administrativo nº 2/2023. Tipo: Menor preço Lote.
Objeto: Aquisição de pneus e câmaras de ar, conforme condições, quantidades

e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. Propostas: Entrega até
14/02/2023, às 08h59. Abertura da Sessão em 14/02/2023 às 09:00hs no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no referido site e
www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 31 de janeiro de 2023
FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA

AVISO DE LICITAÇÃO

PPRP Nº01/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO ÁGUA MINERAL. O pregoeiro

da PMNF, torna público que realizará no dia 13 de fevereiro de 2023, às 09:00hrs, licitação
para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados preferencialmente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 31 de janeiro de 2023.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
Equipamentos Médico-Hospitalar, para Atender às necessidades das Unidades Básicas de
Saúde, pertencentes à Secretaria Municipal Saúde de Parnamirim/RN, através do sistema
de registro de preço. A sessão de disputa será no dia 14 de fevereiro de 2023, às 10:00h,
horário de Brasília/DF. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 984990. Informações poderão ser
obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 31 de janeiro de 2023.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0006

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 13/02/2023, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2023-0006, tipo menor preço, que tem como objeto a
Contratação de Serviços Gráficos, para implementação e desenvolvimento do projeto:
COLETA SELETIVA PARA A COMUNIDADE DO PERÍMETRO IRRIGADO: CUIDANDO DOS
RESÍDUOS DA COMUNIDADE E GERANDO OPORTUNIDADES, o qual se dará por meio do
convênio FUNASA nº 919773/2021, de acordo com o que determina a legislação vigente.
O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison Soares Fernandes. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto n° 10.024 de 20 de setembro
de 2019, Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá ser solicitado através do e-mail:
licitapmpf@gmail.com.

Pau dos Ferros - RN, 27 de janeiro de 2023
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0004

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 14/02/2023, fará realizar licitação
na modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2023-0004, tipo menor preço, que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada em locação de veículos com motorista
para implementação e desenvolvimento do projeto "coleta seletiva para a comunidade
do perímetro irrigado: cuidando dos resíduos da comunidade e gerando
oportunidades", o qual se dará por meio do Convênio FUNASA n° 919773/2021, de
acordo com o que determina a legislação vigente. O certame será realizado por meio
do portal de compras públicas, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison Soares Fernandes.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto n° 10.024 de 20 de
setembro de 2019, Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php www.portaldecompraspublicas.com.br e
poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.

Pau dos Ferros - RN, 30 de janeiro de 2023
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2023 - PE

Tipo: Menor Preço unitário. Objeto: Registro de Preço para contratação de
pessoa jurídica do ramo de produtos alimentícios do grupo perecível e não perecível para
aquisição, gradual, e manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE),
nas seguintes etapas de ensino: Berçário, Creche I e II, Pré-Escola I e II, Ensino
Fundamental I e II, Educação de Jovens e Adultos (EJA), Atendimento Educacional
Especializado (AEE), Educação de Ensino Integral e Educação Escolar Quilombola. A sessão
pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das
Propostas: a partir da publicação desta licitação. Data de abertura das Propostas: às
09h00min do dia 13 de fevereiro de 2023. Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

PORTALEGRE/RN, 31 de janeiro de 2023.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO
AV I S O

O Governo do Município de Rio do Fogo, Estado do Rio Grande do Norte,
através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela portaria nº
317/2021, torna público que fica aprazada a ABERTURA da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 003/2023, tipo Menor preço por lote, no dia 10/02/2023, objetivando o
registro de preços para possível contratação de empresa para realizar os serviços na oferta
de auxilio funeral, com o fornecimento de Urnas Mortuárias e Serviços de translado, para
atender as pessoas reconhecidamente carentes deste Município de Rio do Fogo/RN, com
fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019
e demais normas que regem a matéria. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme informações a seguir :

RECEBIMENTO DE PROPOSTA ATÉ: 07/02/2023 - Horas : 09:59
LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 07/02/2023 - Horas : 14:00
ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS : 10/02/2023- Horas : 10:00
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS : : 10/02/2023- Horas : 10:00
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no sítio

www.portaldecompraspublicas.com.br, http://.riodofogo.rn.gov.br/, ou na sala de
Licitações da PMRF, sito à Av. XVII de Setembro, S/N - Centro - Rio do Fogo/RN, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Rio do Fogo/RN, 30 de janeiro de 2023
JAIRO CAVALCANTI DE CASTRO

Pregoeiro

AV I S O

O Governo do Município de Rio do Fogo, Estado do Rio Grande do Norte,
através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela portaria nº
317/2021, torna público que fica aprazada a ABERTURA da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 002/2023, tipo Menor preço, no dia 10/02/2023, objetivando o registro de
preços para possível contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos, para
atender as necessidades da Unidade Mista e todas as Unidades de Saúde deste Município
de Rio do Fogo/RN, com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto nº 10.024,
de 20 de setembro de 2019 e demais normas que regem a matéria, bem como Lei
Complementar nº 172/2020, Decreto Legislativo nº 6/2020 e Lei Complementar nº
141/2012. A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br,
conforme informações a seguir :

RECEBIMENTO DE PROPOSTA ATÉ: 10/02/2023 - Horas : 07:59
LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 07/02/2023 - Horas : 14:00
ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS : 10/02/2023- Horas : 08:00
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS : : 10/02/2023- Horas : 08:00
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no sítio

www.portaldecompraspublicas.com.br, http://.riodofogo.rn.gov.br/, ou na sala de
Licitações da PMRF, sito à Av. XVII de Setembro, S/N - Centro - Rio do Fogo/RN, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Rio do Fogo/RN, 30 de janeiro de 2023
JAIRO CAVALCANTI DE CASTRO

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

O Governo do Município de Rio do Fogo, Estado do Rio Grande do Norte,
através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Presidente da Comissão de
Licitação, torna público que após análise minuciosa dos documentos de habilitação
referente a licitação, na modalidade Tomada de Preços nº 003/2022, onde objetiva a
Contratação de empresa de engenharia, para realizar os serviços de construção de um
campo de futebol, no distrito de Zumbi, neste Município de Rio do Fogo/RN, obtivemos
como EMPRESAS CONSIDERADAS INABILITADAS : JOSÉ CRÉZIO LOPES FILHO ME - JCL
ENGENHARIA, inscrita no CNPJ nº 23.304.039/0001-06, onde descumpriu o sub item 7,
do item 8.2.3 documentação relativa à Qualificação Técnica, por não apresentou a
Certidão Negativa Ambiental, só comprovando apenas o registro de inscrição do órgão,
onde claramente não a substitui a licença ambiental, nem a desobriga a obtenção de
licenças, autorizações, permissões, concessões, alvarás e demais documentos exigíveis
por qualquer instituição, e ainda, bem como também por ser empresa considerada
ME/EPP, deixou de apresentar as seguintes peças contábeis junto ao seu balanço
patrimonial, especificamente as alíneas f) carta de responsabilidade da administração e
g) plano simplificado de contas, da letra "a.3", do item 8.2.4 - Qualificação Econômica
Financeira; e a empresa ÁGIL CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita
no CNPJ nº 19.657.875/0001-99, descumpriu o sub item 7, do item 8.2.3
documentação relativa à Qualificação Técnica, por não apresentou a Certidão Negativa
Ambiental, só comprovando apenas o registro de inscrição do órgão, onde claramente
não a substitui a licença ambiental, nem a desobriga a obtenção de licenças,
autorizações, permissões, concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por
qualquer instituição, e ainda, por descumprir o item 1, alínea "c", do item 8.2.3 -
Qualificação Técnica, por apresentar dimensões inferiores ao concreto fck = 30mpa; e
por último descumpriu a letra d.5, da alínea "d", uma vez que que o seguro garantia
apresentado, não constam as cláusulas de irrevogabilidade e imprescritibilidade;
EMPRESA CONSIDERADA HABILITADA: RG SOLUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ nº
33.073.477/0001-56, inscrita no CNPJ nº 07.188.930/0001-60. Conforme o que
preceitua a alínea "a", inciso I, do artigo 109, da Lei Federal nº 8.666/93, com suas
alterações posteriores. Fica aberto o prazo recursal de cinco (05) dias úteis, para quem
queira interpor recurso na fase de habilitação. Desde já, caso não ocorrendo a
interposição de recurso administrativo nessa fase, fica aprazada a abertura dos
envelopes nº 02 - Proposta de Preços, para a empresa declarada habilitada para o
próximo dia 09 de fevereiro de 2023, às 10:00 horas.

Rio do Fogo/RN, 31 de janeirode 2023
DÁRIO XAVIER DA CRUZ

Presidente da Comissão de Licitação